
COMUNE DI RIBERA

( Prov. di  Agrigento )

III SETTORE

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 92 DEL 01/12/2010

Oggetto: Presa d'atto – Rapporti commerciali tra Società Unilerver e Compagnia Surgelati 
Italiana nell'ambito della riorganizzazione dei business Frozen Food.-

L’anno duemiladieci il giorno uno del mese di dicembre nella residenza municipale, la sottoscritta 

Sig.ra Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio P.I. - Refezione Scolastica 

e Asilo Nido, incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, giusta determina 

dirigenziale n. 77 del 06/10/2010;

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il  vigente regolamento di contabilità;

Premesso che con determinazione n. 13 del 12/02/2010 veniva affidato alla Ditta Unilever Italia la 

fornitura di prodotti surgelati Findus per la Refezione Scolastica;

Vista  la  nota  della  Ditta  Unilever  con  la  quale  ha  comunicato  che  dal  01/08/2010  le  attività 

contrattuali svolte da essa in relazione al bisiness del Frozen Food, saranno gestite dalla Società 

C.S.I.  Compagnia  Surgelati  Italiana  s.r.l.  E  che  conseguentemente  tutti  i  rapporti  commerciali, 

compresi i rapporti che intercorrono con il Comune di Ribera, saranna ceduti alla C.S.I. agli  stessi  

termini e condizioni;  

Vista la deliberazione n. 22 del 14/04/2010 del Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i  

poteri del Consiglio Comunale,  ad oggetto: “Approvazione relazione previsionale programmatica, 

bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2010”;

DETERMINA

Per i morivi espressi in premessa:

1. Prendere atto del passaggio dei rapporti commerciale  tra la Società Unilever e la Società 

C.S.I. Compagnia Surgelati Italiana;

2. Prendere atto, altresì,che il rapporto commerciale intercorrente tra il Comune di Ribera e la 

Unilever per la fornitura di prodotti surgelati per la Refezione Scolastica, giusta determina 



dirigenziale n.13 del 12/02/2010 viene ceduta alla C.S.I. Compagnia Surgelati italiana s.r.l. 

con sede legale in Via Ugo Bassi,2 Milano Partita Iva 07015700961, agli stessi termini e 

condizioni;

3. Dare atto che la somma di €. 6.396,75 è già stata imputata con determinazione n. 13 del 

12/02/2010 all'intervento 10405028/1 imp. n. 276/10/sub7 del bilancio 2010;

4. Procedere con successivo provvedimento  alla liquidazione dietro presentazione delle 

relative  fatture e a servizi avvenuti;

5.  Pubblicare il presente atto  sul sito Web del Comune.-                           

             

                      

             

                                              La Delegata della Funzione Dirigenziale

                                                 Ex art. 17 comma 1- bis D. Lgs. 165/02

                                                                                     Sig.ra G. Spataro     

   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente Servizi Ragioneria 

                     Dott. Raffaele Gallo


